湖南电广传媒股份有限公司 关于控股子公司受让新疆广电网络股份有限公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

根据公司有线电视网络业务发展规划,为加快公司有线电视网络业务的跨区域发展,湖南电广传媒股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司华丰达有线网络控股有限公司(以下简称"华丰达")投资人民币 20,212.101 万元,受让新疆荣鼎投资有限公司(以下简称"荣鼎投资")持有的新疆广电网络股份有限公司(以下简称"新疆广电网络")10%的股份。本次交易完成后,华丰达持有新疆广电网络的股份将由10%增加至20%。

此事项不构成关联交易。

本次交易已经公司第四届董事会第六十七次(临时)会议审议通过。会议于 2015 年 11 月 24 日以通讯方式召开,应收表决票 12 票,实收表决票 12 票,审议通过了《关于受让新疆广电网络股份有限公司 10%股权的议案》,独立董事对此交易表示赞成。该议案无需提交股东大会审议。

二、交易对方基本情况

公司名称:新疆荣鼎投资有限公司

成立日期: 2007年10月25日

注册号: 650100050032511

注册资本:人民币 3600 万元

住 所:新疆乌鲁木齐市水磨沟区西虹东路 789 号

法定代表人: 张格亮

经营范围:矿业、商业、房地产、电子信息业、服务业、文化产业投资及咨询:资产管理:社会经济咨询。

当前股东情况:朱艳清持股 99. 42%(出资额 3579 万元),姚来国持股 0. 58%(出资额 21 万元)。控股股东朱艳清为荣鼎投资实际控制人。

三、交易标的基本情况

新疆广电网络是新疆全区有线电视网络的经营主体,成立于 1998 年 9 月 30 日,经新疆维吾尔自治区工商行政管理局批准登记。

注册号: 650000030001502

住 所:新疆乌鲁木齐经济技术开发区喀纳斯湖北路 455 号新软创智大厦 A 座 8 层

法定代表人: 吐尔洪•阿不力孜

注册资本: 人民币 29, 292. 90 万元

经营范围:有线电视工程网络传输的设计、安装及经营管理;信息网络传播视听业务;广播电视节目传送业务;广告的制作、发布及代理;网络软件的开发及技术服务;广播电视及信息网络技术开发及咨询;广播电视接收设备的研制、生产与销售;机顶盒、电子产品、家用电器的销售;互联网接入及相关服务、互联网数据传送增值业务、国内 IP 电话业务、信息系统集成服务、安全系统监控服务。(以下仅限分支机构经营)住宿;卷烟的零售;定型包装食品、饮料的销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

新疆自治区现有14个地州市,2014年末总人口2,298.47万人。新疆广电网络现有有线数字电视用户149.33万户。

新疆广电网络当前股东情况:新疆广播电视投资有限责任公司持股 54.58% (15,988.0648 万股), 华丰达有线网络控股有限公司持股 10% (2,929.29 万股), 浙江华数传媒资本管理有限公司持股 10% (2,929.29 万股); 新疆荣鼎投资有限公司持股 10% (2,929.29 万股); 华数数字电视传媒集团有限公司持股 7.5% (2,196.9675 万股), 百视通网络电视技术发展有限责任公司持股 7.5% (2,196.9675 万股), 新疆维吾尔自治区广播电影电视科研所持股 0.42% (123.0302 万股); 新疆广电网络实际控制人为新疆维吾尔自治区广播电影电视局。

为便于论证和实施本项目,公司委托天健会计师事务所(特殊普通合伙)和

开元资产评估有限公司对新疆广电网络进行了审计和评估。根据评估报告,新疆广电网络于评估基准日 2015 年 9 月 30 日的股东全部权益评估值为 185,093.45 万元。

新疆广电网络近一年一期主要财务数据如下:

单位: 人民币万元

项 目	2015年9月30日	2014年12月31日
总资产	165, 055. 34	153, 035. 56
总负债	95, 563. 72	91, 812. 91
所有者权益	69, 491. 62	61, 222. 65
营业收入	55, 190. 65	70, 431. 98
净利润	9, 552. 33	11, 372. 55

四、交易协议的主要内容

- 1、华丰达投资 20, 212. 101 万元人民币,受让荣鼎投资持有的新疆广电网络 2,929. 29 万股股份,占新疆广电网络总股份的 10%。股份转让价款以现金支付。
 - 2、股份转让款项的支付安排:

股份转让协议生效后:

- 1) 华丰达在 7 个工作日内向荣鼎投资指定账户支付股份转让价款的 40%(计人民币 8,084.8404 万元);
 - 2) 双方于7个工作日内,在长沙市以华丰达名义设立共管账户;
- 3) 共管账户设立完成后 7 个工作日内, 华丰达向共管账户存入股份转让价款的 60% (计人民币 12, 127. 2606 万元);
- 4)标的股份转让变更手续完成后7个工作日内:华丰达将股份转让价款总额的60%(计人民币12,127.2606万元)从共管账户解付至荣鼎投资指定的账户。

3、违约责任

- 1)任何一方通过向其他方提供不真实、不准确、不完整的资料或文件,使 对方产生错误判断签订本协议的,或者因违反于本协议项下做出的声明、承诺及 保证的,造成守约方经济损失的,违约方应全额赔偿守约方经济损失;
- 2)任何一方未按本协议约定履行股份变更手续或款项支付的义务的,违约方应按标的股份总价款或应支付款项按每日 0.5‰向守约方计算支付违约金。

- 3)任何一方违反本协议的其他约定,均应承担违约责任,赔偿因其违约行为给守约方造成的损失。
- 4)出现下列情形时本协议解除,双方互不承担任何违约责任;甲方(指"荣鼎投资",下同)应在本协议解除之日起7个工作日内,向乙方(指"华丰达",下同)退还已收到的股份转让价款及孳生的合法利息:
- ①在本协议生效后 90 个工作日内,非因本协议任何一方的原因,股份转让变更手续无法完成的:
- ②本协议生效后,股份转让变更手续完成日前,因自然灾害、意外事故、社会动乱等原因,导致目标公司财产受到严重损失,无法正常开展经营活动。
- 5)股份转让基准日前,以及股份转让基准日至本次股份转让变更手续完成日前,因甲方故意或甲方有重大过失的事由导致标的公司的股东权益较股份转让基准日减损的,应由甲方补偿乙方相应的损失。

五、交易目的及对公司的影响

推进有线电视网络跨区域发展,是公司重要的战略目标。新疆广电网络近年来用户发展迅速,效益提升快,已步入快速发展阶段。公司受让新疆广电网络股份,是公司实施有线电视网络发展战略的重要举措,有利于增强公司有线网络的市场占有率和用户资源覆盖率,有利于促进公司与新疆广电网络的后续合作。随着新疆广电网络业务的发展,公司将获得良好的投资回报。

六、备查文件

- 1、公司第四届董事会第六十七次(临时)会议决议;
- 2、股份转让协议:
- 3、审计报告:
- 4、评估报告:
- 5、法律意见书。

湖南电广传媒股份有限公司董事会 2015年11月24日